comptes.) 

1 .  Notum  sit  omnibus  tam  futuris  quam  priesentihus,  quatenus  ego  Aymo 
dominus  Faucigniaci,  in  loco  mei  proprii  juris  villam  constitui  et  forum 
ibidem  mercatoribus.  Itaque  personatis  circumquaque  convocatis  quadam 
conjuratione,  illud  idem  forum  decrevi  incipere  et  e.vcolere,  unde  unicuique 

*  En  reproduisant  la  charte  de  1228  d'après  la  copie  mise  au  jour  par 
les  soins  de  iMM.  Uufour  et  Rabut  nous  avons  chercbé  à  en  faciliter  l'intelli- 

gence et  l'élude  soit  en  complétant  la  ponctuation,  soit  en  établissant  et  eu 
distinguant  par  des  cliiffres,  un  nombre  plus  considérable  d'alinéas.  Nous 
avons  également  indiqué  entre  []  diverses  additions  et  corrections,  qui  nous 

ont  été  en  général  suggérées  parla  comparaison  avec  d'autres  cbartes.  Nous 
tenons  à  remei'cier  MM.  Dufour  et  Rabut  pour  la  sympatbie  avec  laquelle  ils 

ont  accueilli  la  présente  publication  et  pour  les  directions  qu'ils  ont  bien voulu  nous  donner. 
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nicrcatori  areara  in  constituto  foro,  domos  in  proprium  jus  ad  ediOcandas 

distribui,  atque  de  unaquaqiie  area  solidum  publice  monele  milii  et  posto- 

ns meis  pro  censu  anniialim  in  festo  B.  Martini  persolvere  disposai  *. 

!2.  Igitur  notum  sit  omnibus  quod,  secundum  petitiones  eorum  et  desi- 

deria,  ista  que  subsecuntur  concessi  privilégia  et  sic  visuni  est  mihi  in- 

tegrum  consiliura,  quod  forent  in  chyrograpbo  conscripta,  quatenus  per 

longum  tempus  ita  haberentur  in  niemoria,  ut  mercatores  mei  et  eorum 

posteri  a  me  et  a  posteris  meis  habeant  in  privilegium^ 

3.  Si  vero  burgenses  ejusdem  ville  censum  domorum  statuto  termino 

non  soluerint,  crastino  die  duplicatum  soluere  compellantur  et  très  solides 
de  banno. 

4.  Si  quis  eorum  vita  exciderit,  uxor  eius  cum  liberis  omnia  possideat 

et  sine  omnium  contradictione  qusecumque  vir  eius  ei  dimiserit  teneat.  Si 

quis  autem  [sine]  uxore  et  liberis  aut  herede  légitime  moriatur,  omnia  que 

possederat  conjuratores  fori,  quantocumque  fuerint,  per  annumin  custodia 

sua  habeant,  ea  ratione  ut  si  quis  hereditario  jure  hereditatem  ab  ipsis 

postulaverit,  pro  jure  suo  acclpiat  et  possideat.  At  si  forte,  nuUus  heredum 

ea  que  reservata  sunt  poposcerit,  una  pars  detur  pro  Deo,  secunda  ad